
1 
 

 

Zápis č. 1/2024 ze zasedání Zastupitelstva obce Panenské Břežany dne 07. 03. 2024 
 
Zahájení 
 
Den a místo zasedání: 07. 03. 2024, Obecní úřad Panenské Břežany, Hlavní 17, 250 70 Panenské Břežany 
Hodina zahájení:        18:00 hod     Hodina ukončení: 18:21 hod 
Doba přerušení jednání:   -------- hod 
Jednání zastupitelstva obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno, přítomna je nadpoloviční většina členů 
Podpis prezenční listiny:  ZJIŠTĚNÍ USNÁŠENÍ SCHOPNOSTI ZASTUPITELSTVA – zastupitelstvo je usnášení 
schopné 
Jména omluvených členů zastupitelstva obce: --- 
Počet přítomných členů zastupitelstva obce: 7 
Minulý zápis ze dne 13. 12. 2023 z veřejného zasedání zastupitelstva byl vyvěšen a založen do evidence. 
 

Návrhy k projednání: 
 
Bod č. 1 
Starosta obce určil zapisovatelkou paní Věru Dobrevovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky ani jiné 
návrhy. 
 
Bod č. 2 
Starosta obce určil ověřovateli zápisu pana Ing. Mikuláše Végha a pana Petra Kondelíka. K návrhu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani jiné návrhy.  
 
Bod č. 3  
Program zasedání zastupitelstva obce 

 
1. Určení zapisovatele 
2. Určení ověřovatelů zápisu 
3. Schválení programu 
4. Dodatek č. 2 ke smlouvě s investorem o spolupráci ze dne 14. 2. 2021 
5. Nabytí pozemků p. č. 485/5, 485/3, 485/2, 482/1 v k. ú. Panenské Břežany do majetku obce 
6. Určení odměny místostarosty obce 
7. Diskuse 

 
 
 



2 
 

Návrh na doplnění programu o bod: Rozpočtové opatření č. 2 
Starosta obce navrhuje doplnit program o bod „Rozpočtové opatření č. 2“, které se týká daně z příjmů 
právnických osob. 
 
Usnesení č. 01-07/03/2024/ZO 
 
Zastupitelstvo obce Panenské Břežany 
 
s o u h l a s í se zařazením bodu „Rozpočtové opatření č. 2“ na program jednání, který bude zařazen před 
bod „Diskuse“. 

SCHVÁLENO 
 
 
 

Návrh: Schválení programu s úpravami 
Starosta obce nechává hlasovat o programu s úpravami dle předchozího usnesení. 
  

1. Určení zapisovatele 
2. Určení ověřovatelů zápisu 
3. Schválení programu 
4. Dodatek č. 2 ke smlouvě s investorem o spolupráci ze dne 14. 2. 2021 
5. Nabytí pozemků p. č. 485/5, 485/3, 485/2, 482/1 v k. ú. Panenské Břežany do majetku obce 
6. Určení odměny místostarosty obce 
7. Rozpočtové opatření č. 2 
8. Diskuse 

 
Usnesení č. 02-07/03/2024/ZO 
 
Zastupitelstvo obce Panenské Břežany  
 
s c h v a l u j e program zasedání zastupitelstva obce s rozšířením dle předchozího usnesení. 

SCHVÁLENO 
 
 
 
Bod č. 4 

Návrh: Dodatek č. 2 ke smlouvě s investorem o spolupráci ze dne 14. 2. 2021 
Starosta obce seznamuje přítomné zastupitele s obsahem tohoto bodu, kdy sděluje, že se dodatek týká 
smlouvy o spolupráci s investorem při výstavbě v lokalitě ulic Vilová a Ke Studánce. Starosta přivítal investora, 
jeho právního zástupce a projektanta. Dodatek ke smlouvě je uzavírán z důvodu úprav projektu, kdy investor 
nebude uskutečňovat výstavbu všech domů, ale pouze několik, zbylé pozemky budou pouze zasíťovány a 
prodávány samostatně. Z tohoto důvodu je potřeba smlouvy o spolupráci upravit, neboť stávající znění počítá 

HLASOVÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0  NEPŘÍTOMNI: 0  
     

HLASOVÁNÍ: PRO:  7 PROTI:  0 ZDRŽELI SE:  0 NEPŘÍTOMNI:  0 
     



3 
 

s výstavbou všech domů a na tuto výstavbu jsou navázány i některá plnění vůči obci. Nově dodatek toto 
upravuje a finanční plnění vůči obci ve výši 3 550 000 Kč ze strany investora je navázáno na dokončení staveb 
technické infrastruktury. Zároveň je do smlouvy přidáno oprávnění obce mít při provádění staveb, které obec 
bude přejímat do majetku (silnice, vodovod, kanalizace), svůj technický dozor tak, aby byla zajištěna kvalita 
provedených prací.  
Starosta zmiňuje, že do znění dodatku, který měli zastupitelé k dispozici v podkladech, byly ještě přidány dva 
body. Jednak povinnost investora při převodu jednotlivých staveb technické infrastruktury předat obci také 
veškeré dokumenty týkající se jednotlivé stavby, tzn. projektovou dokumentaci, dokumentaci skutečného 
provedení stavby, geodetické zaměření, případně protokoly o provedených zkouškách a podobně.  
Dále byl do dodatku doplněno ustanovení, které limituje délku stavebních prací na pozemcích v majetku obce 
tak, aby lidé zde bydlící byli co nejméně omezeni v běžném životě během stavby. To se týká hlavně 
rekonstrukce ulice Ke Studánce a části ulice Vilová, kde bude během stavby omezen vjezd aut a obecně dojde 
k nepohodlí. Délka stavebních prací je stanovena na maximálně 6 měsíců (včetně rezervy, vlastní práce by 
měly proběhnout rychleji).  
Starosta předává slovo panu architektovi rodinných domů, který přítomné blíže seznamuje s návrhy několika 
plánovaných rodinných domů a sděluje informace ohledně jejich výstavby.  
Starosta doplňuje, že žádné závazky z původní smlouvy se nemění, investor se kromě finančního plnění a 
rekonstrukce ulice Ke Studánce zavazuje vybudovat pěší propojení za výstavbou s izolační zelení a dále dětské 
hřiště. Nikdo z přítomných zastupitelů k tomuto bodu nemá připomínky, a tak starosta nechává o návrhu 
hlasovat.  
 
Usnesení č.  03-07/03/2024/ZO 
 
Zastupitelstvo obce Panenské Břežany  
 
s c h v a l u j e dodatek č. 2 ke Smlouvě s investorem o spolupráci, uzavřené dne 14. 2. 2021 mezi obcí 
Panenské Břežany, společností AERAN s. r. o., IČO 06766811, se sídlem Rybná 716/24, 110 00 Praha - Staré 
Město a panem Ing. D…….. P……….., bytem ……………………………………………. 

SCHVÁLENO 
 
 
 
 
Bod č. 5 

Návrh: Nabytí pozemků p. č. 485/5, 485/3, 485/2, 482/1 v k. ú. Panenské Břežany do majetku obce 
Starosta obce seznamuje přítomné zastupitele s obsahem tohoto bodu, kdy sděluje, že se nabytí těchto 
pozemků týká rekonstrukce komunikace ke kompostárně, přičemž tato cesta je majetkem obce. Z malé části 
je vedena i přes drobné pozemky, které nejsou v majetku obce. Jsou v majetku 6 vlastníků, se kterými obec 
komunikuje ohledně prodeje, aby došlo ke sjednocení vlastnictví komunikace a pozemků pod ní. Pozemky 
jsou vedeny v katastru nemovitosti jako ostatní plocha. Vlastníci souhlasili s prodejem těchto pozemků obci, 
byl proto vypracován znalecký posudek na cenu obvyklou, který určil cenu na 83 Kč za 1 m². Nadto jedni 
z vlastníků části menšího pozemku se rozhodli, že tuto svou část prodají obci za symbolickou částku 1 Kč.  
Celkový rozsah ploch je 536 m² a celkové náklady jsou 39 946 Kč. Nikdo z přítomných k tomuto bodu nemá 
připomínky, a tak nechává starosta o návrhu hlasovat. 
 

HLASOVÁNÍ: PRO:  7 PROTI:  0 ZDRŽELI SE:  0 NEPŘÍTOMNI: 0  

     



4 
 

Usnesení č.  04-07/03/2024/ZO 
 
Zastupitelstvo obce Panenské Břežany  
 
I.  s c h v a l u j e nabytí pozemků p. č. 482/1, 485/2 a 485/5, vše v k. ú. Panenské Břežany, o celkové výměře 

463 m2 z majetku pana E……. K……., bytem …………………………. (vlastnický podíl 1/3), pana M….. K……, bytem 

………………. (vlastnický podíl 1/3) a paní Ing. O….. Š……., bytem ……………………………….. (vlastnický podíl 1/3) do 

majetku obce Panenské Břežany, a to za celkovou kupní cenu 38 430 Kč;  

II. s c h v a l u j e nabytí pozemku p. č. 485/3 v k. ú. Panenské Břežany o výměře 73 m2 z majetku SJM K….. 

J……., MBA a J…. J…….., oba bytem ……………….. (vlastnický podíl 3/4) a pana M……… S……, bytem …………………. 

(vlastnický podíl 1/4) do majetku obce Panenské Břežany, za celkovou kupní cenu 1 516 Kč.  

SCHVÁLENO 
 
 
 
Bod č. 6 

Návrh: Určení odměny místostarosty obce 
Starosta obce seznamuje přítomné zastupitele s obsahem tohoto bodu, kdy sděluje, že vzhledem k tomu, že 
se od roku 2022 výše možných odměn zastupitelů již 2x navyšovaly (maximální výše odměn určovala 
nařízením vlády, od roku 2024 jsou stanoveny koeficientem vůči průměrné mzdě v národním hospodářství za 
uplynulý rok, odměna uvolněných zastupitelů se zvyšuje automaticky), tak by bylo férové navýšit odměnu 
neuvolněnému místostarostovi obce, o čemž musí rozhodnout zastupitelstvo obce. Místostarosta obce je na 
úřadě k dispozici každý den v týdnu, má na starosti kompletní agendu rozpočtu a hospodaření, podílí se i na 
údržbě a péči o vzhled obce. Návrh na novou výši odměny je 33 000 Kč měsíčně, přičemž aktuální výše jeho 
odměny činí 29 206 Kč. Maximální výše odměny, která je možná dle aktuálních hodnot pro rok 2024, činí 
35 870 Kč. Nikdo z přítomných k tomuto bodu nemá připomínky, a tak nechává starosta o návrhu hlasovat. 
 
Usnesení č.  05-07/03/2024/ZO 
 
Zastupitelstvo obce Panenské Břežany  
 
s c h v a l u j e v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích v platném znění odměnu za výkon 
funkce místostarosty obce jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 33 000,- Kč měsíčně, a to 
s účinností od 1.4.2024. 

SCHVÁLENO 
 
 
 
 
 

HLASOVÁNÍ: PRO:  7 PROTI:  0 ZDRŽELI SE:  0 NEPŘÍTOMNI:  0 
     

HLASOVÁNÍ: PRO:  6 PROTI:  0 ZDRŽELI SE:  1 NEPŘÍTOMNI:  0 

   Ing. Végh  



5 
 

Bod č. 7 

Návrh: Rozpočtové opatření č. 2 
Starosta obce seznamuje přítomné zastupitele s obsahem rozpočtového opatření, kdy zmiňuje, že se týká 
platby daně z příjmu právnických osob. Obec je poplatníkem daně z příjmů právnických osob, přestože podle 
rozpočtového určení daní výnos z této daně zůstává příjmem jejího rozpočtu. Obec je tedy poplatníkem a 
zároveň příjemcem této daně, tj. v zásadě platí tuto daň "sama sobě". Proto je v rámci rozpočtového opatření 
uvedena částka navýšení této daně ve stejné výši jak na straně výdajů, tak i na straně příjmů. Dále konstatuje, 
že bylo vydáno rozpočtové opatření č. 1, které schválil dle pravidel starosta a je vyvěšeno na úřední desce. 
Nikdo z přítomných zastupitelů k tomuto bodu nemá připomínky, a tak starosta nechává o návrhu hlasovat. 
 
Usnesení č.  06-07/03/2024/ZO 
 
Zastupitelstvo obce Panenské Břežany  
 
s c h v a l u j e rozpočtové opatření č. 2, které tvoří přílohu tohoto usnesení. 

SCHVÁLENO 
 
Diskuse: 
 
--- 
 
 
 
 
Zasedání bylo ukončeno v 18:21 hodin. 
 

 
V Panenských Břežanech dne 13. 03. 2024 

HLASOVÁNÍ: PRO:  7 PROTI:  0 ZDRŽELI SE:  0 NEPŘÍTOMNI:  0 

     

Zapsala: Věra Dobrevová  

Ověřil: Ing. Mikuláš Végh  

Ověřil: Petr Kondelík  

Schválil: Mgr. Martin Hakauf  


